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令和3年度6月補正予算の概要 

（※令和3年6月30日の議決結果を反映しています。） 

【総 括】 

（単位 千円、％） 

本年度 前年度
当初比 同期比

18,911,443 370,541 19,281,984 ＋2.4% △17.7%

98,012 3,504 101,516

土 地 取 得 事 業 60,863 0 60,863 ±0.0％ ＋1,027.9%

三石財産区管理事業 4,295 404 4,699 ＋9.4％ ＋7.6％

飲 料 水 供 給 事 業 31,779 0 31,779 ±0.0％ ＋7.6％

宅 地 造 成 分 譲 事 業 1,075 3,100 4,175 ＋288.4％ ＋128.3％

2,037,803 0 2,037,803

水 道 事 業 2,037,803 0 2,037,803 ±0.0％ △15.5％

21,047,258 374,045 21,421,303

補正後額

一 般 会 計

特 別 会 計

事 業 会 計

合 計

区　　分 補正前額 補正額

 

【概 要】 

≪一般会計≫ 

一般会計補正予算（第2号）は、新型コロナウイルスワクチン接種のためのタクシー利用補

助、ＰＣＲ等検査を受けた市民に対する補助、コロナ禍で出産する保護者を応援するための特別

給付金、収入が減少した事業者に対する雇用支援一時金、万全のコロナ対策のもと備前焼まつり

を安全に行うための実行委員会補助金の増額、今後ワクチンの集団接種が決定された場合を想

定した委託料などの関係経費の計上ほか、その他の低所得の子育て世帯に対する生活支援特別

給付金及び単市の上乗せ給付、社会福祉協議会の総合支援資金の再貸付を終了した世帯等に対

して最大1箇月10万円を3箇月間支給する新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援金、日生

総合支所の耐震・長寿命化に係る実施設計、地域内の再生可能エネルギーを最大限に活用する戦略策

定のための調査費、備前市地域防災計画の見直しに係る経費、香登駅前トイレの整備費、片上地区

及び吉永地区に屋根付きスポーツ広場を整備するための経費などの計上を行うほか、債務負担

行為及び地方債の補正を行っている。 

補正額は、歳入歳出それぞれ3億7,054万1千円5億1,361万4千円を追加し、予算総額で192億

8,198万4千円194億2,505万7千円となった。 

（単位 千円） 

事業名 補正前額 補正額 補正後額 担当課 

ワクチン接種タクシー移動費補助

金 
0 40,000 40,000 市民協働課 

ＰＣＲ等検査補助金 0 10,284 10,284 保健課 

出産応援特別給付金 0 20,000 20,000 
子育て支援

課 

新型コロナウイルス感染症対策雇

用支援一時金 
0 50,000 50,000 産業観光課 

備前焼まつり実行委員会補助金

（増額） 
4,000 

0 

16,000 

4,000 

20,000 
産業観光課 



コロナワクチンの集団接種を想定

した経費 
0 44,534 44,534 

新型コロナ

ウイルス対

策課 

子育て世帯生活支援特別給付金

（その他の低所得世帯分） 
0 26,500 26,500 

子育て支援

課 

新型コロナウイルス感染症生活困

窮者自立支援金 
0 25,200 25,200 社会福祉課 

日生総合支所耐震・長寿命化実施

設計 
0 19,800 19,800 日生管理課 

再生可能エネルギーの利用最大化

に係る調査業務 
0 10,000 10,000 環境課 

地域防災計画策定事業（見直し） 0 10,000 10,000 危機管理課 

香登駅前トイレ整備事業 0 12,459 12,459 契約管財課 

屋根付きスポーツ広場整備事業

（吉永） 
0 

0 

74,627 

0 

74,627 
吉永管理課 

屋根付きスポーツ広場整備事業

（片上） 
0 

0 

45,100 

0 

45,100 
社会教育課 

 

≪特別会計≫  

土地取得事業特別会計補正予算（第1号）は、片上地内に市民センター、図書館等の利用者向

けの駐車場を整備するための用地の先行取得に係る経費の補正を行っている。 

補正額は、歳入歳出それぞれ0千円1億3,500万円を追加し、予算総額で6,086万3千円1億

9,586万3千円となった。 

 

三石財産区管理事業特別会計補正予算（第1号）は、三石地区公民館の敷地内に財産区備品の

保管用倉庫を設置するための経費などの補正を行っている。 

補正額は、歳入歳出それぞれ40万4千円を追加し、予算総額で469万9千円となった。 

 

飲料水供給事業特別会計補正予算（第1号）は、債務負担行為の設定を行っている。 

 

宅地造成分譲事業特別会計補正予算（第1号）は、企業版ふるさと納税を活用し、久々井地内

に造成する分譲地の設計に係る経費の補正を行っている。 

補正額は、歳入歳出それぞれ310万円を追加し、予算総額で417万5千円となった。 

                         （単位 千円） 

区分 事業名 補正前額 補正額 補正後額 担当課 

土地取得事業 駐車場用地購入事業 0 
0 

135,000 

0 

135,000 
契約管財課 

宅地造成分譲

事業 
久々井分譲地造成事業 0 3,100 3,100 都市住宅課 

 

≪事業会計≫ 

水道事業会計補正予算（第1号）は、債務負担行為の設定を行っている。 


